
N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2025/3562 (1/33)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

3562
ORDEN de 2 de julio de 2025, de la consejera de Justicia y Derechos Humanos, por la que 

se aprueba la relación de puestos de trabajo del personal al servicio de la Administración de 
Justicia de las Oficinas de Justicia en los municipios y sus agrupaciones en el ámbito de la 
Comunidad Autónoma de Euskadi.

La Ley Orgánica 1/2025, de 2 de enero, de medidas en materia de eficiencia del Servicio 
Público de Justicia impulsa una transformación importante del modelo de organización judicial 
tradicional y, para la consecución de este objetivo, modifica, entre otras normas, la Ley Orgánica 
6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial.

Así, el nuevo artículo 439 ter de la Ley Orgánica del Poder Judicial, define las Oficinas de 
Justicia en los municipios como aquellas unidades que, sin estar integradas en la estructura de 
la Oficina judicial, se constituyen en el ámbito de la organización de la Administración de Justicia 
para la prestación de servicios a la ciudadanía de los respectivos municipios.

Esta Ley Orgánica también opera una reforma de la primera instancia judicial, que transita 
desde un modelo de juzgados unipersonales hacia una organización colegiada, a través de los 
nuevos Tribunales de Instancia. En su disposición transitoria primera establece que la constitución 
de estos Tribunales de Instancia se realizará de forma escalonada, conforme a un orden preesta-
blecido. En el caso concreto de la CAE, los plazos a tener en cuenta son:

1.º El día 1 de julio de 2025 los Juzgados de Primera Instancia e Instrucción y los Juzgados de 
Violencia sobre la Mujer, en aquellos partidos judiciales donde no exista otro tipo de Juzgados, 
se transformarán, respectivamente, en Secciones Civiles y de Instrucción Únicas y Secciones de 
Violencia sobre la Mujer.

2.º El día 31 de diciembre de 2025, los restantes Juzgados se transformarán en las respectivas 
Secciones conforme a lo previsto en la citada ley.

La disposición transitoria sexta de la Ley Orgánica 1/2025, por un lado, establece que, en la fecha 
de constitución prevista para cada Tribunal de Instancia, los Juzgados de Paz de ese partido judicial 
se transformarán en Oficinas de Justicia en los municipios, y las agrupaciones de secretarías de 
Juzgados de Paz en las agrupaciones Oficinas de Justicia en los municipios; y por otro lado, que 
todo el personal que se encuentre prestando servicios en los referidos juzgados de Paz o en las 
agrupaciones de secretarías de Juzgados de Paz se integrará en la relación de puestos de trabajo 
de la respectiva Oficina de Justicia, que deberá ser aprobada, previa negociación sindical, en el 
plazo máximo de tres meses contados desde la entrada en vigor de la propia ley orgánica.

El artículo 522 de la Ley Orgánica del Poder Judicial, en su nueva redacción, determina que las 
comunidades autónomas con competencias asumidas, previa negociación con las organizaciones 
sindicales, elaborarán y aprobarán, mediante resolución de la persona titular del centro directivo que 
tenga atribuida esta competencia, las relaciones de puestos de trabajo en que se ordenen los pues-
tos de trabajo de las Oficinas de Justicia en el Municipio correspondientes a su respectivo ámbito de 
actuación; y exige que, antes de su aprobación, deberán comunicarlas al Ministerio de Justicia.



N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2025/3562 (2/33)

Como consecuencia de todo ello, la presente Orden tiene por objeto aprobar la relación de 
puestos de trabajo del personal de la Administración de Justicia de las Oficinas de Justicia en los 
municipios y sus agrupaciones en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

Por razón de lo expuesto, previa negociación con las organizaciones sindicales más representa-
tivas, tras dar cumplimiento a las exigencias legalmente previstas, y en virtud de las competencias 
atribuidas por el Decreto 326/2024, de 5 de noviembre, por el que se establece la estructura orgá-
nica y funcional del Departamento de Justicia y Derechos Humanos,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar la relación de puestos de trabajo del personal al servicio de la Administración 
de Justicia de las Oficinas de Justicia en los municipios y agrupaciones de Oficinas de Justicia en 
los municipios de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

Segundo.– Establecer la entrada en funcionamiento en las fechas que se señalan a continuación:

Las Oficinas de Justicia en los municipios y Agrupaciones de Oficinas de Justicia en los munici-
pios de los partidos judiciales de Amurrio, Azpeitia, Balmaseda, Bergara, Durango, Gernika-Lumo, 
Getxo, Irún y Tolosa entrarán en funcionamiento o adaptarán su actual estructura a esta relación 
de puestos de trabajo el día 1 de julio de 2025.

Las Oficinas de Justicia en los municipios y Agrupaciones de Oficinas de Justicia en los 
municipios de los partidos judiciales de Barakaldo, Bilbao, Donostia / San Sebastián, Eibar y 
Vitoria-Gasteiz entrarán en funcionamiento o adaptarán su actual estructura a esta relación de 
puestos de trabajo el mismo día en que se produzca la efectiva implantación de la Oficina Judicial 
en dichos partidos judiciales.

Tercero.– La presente Orden surtirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

Una vez surta efectos esta resolución se realizarán los procesos de acoplamiento del personal 
a los nuevos puestos de trabajo.

Cuarto.– Contra la presente Orden que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante la consejera de Justicia y Derechos Humanos, en el plazo 
de un mes contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la publicación o recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia del País Vasco, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la 
publicación.

En Vitoria-Gasteiz, a 2 de julio de 2025.

La consejera de Justicia y Derechos Humanos,
MARÍA JESÚS CARMEN SAN JOSÉ LÓPEZ.



AN
EX

O

CE
NT

RO
 G

ES
TO

R:
 D

IR
EC

CI
Ó

N 
DE

 L
A 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N 

DE
 J

US
TI

CI
A

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 A

M
UR

RI
O

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
LA

UD
IO

/L
LO

DI
O

LO
CA

LI
DA

D:
 L

au
di

o/
Ll

od
io

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
1

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
ist

ra
tiv

a 
- S

ec
re

ta
ría

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 
y A

dm
in

.
G

ra
do

*
4.

22
0,

16
15

.7
87

,0
8

13
40

40
1

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
ist

ra
tiv

a 
- O

JM
G

C
O

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 

y A
dm

in
.

G
ra

do
*

4.
03

0,
20

15
.7

86
,9

6

11
42

40
1

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 A

M
UR

RI
O

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: A

G
RU

PA
CI

Ó
N 

DE
 O

FI
CI

NA
S 

DE
 J

US
TI

CI
A 

DE
 A

YA
LA

/A
IA

RA
LO

CA
LI

DA
D:

 A
ya

la
/A

ia
ra

 ,A
rtz

in
ie

ga
, O

ko
nd

o,
 U

rk
ab

us
ta

iz 
y 

Va
ld

eg
ov

ía
/G

au
be

a

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma 
provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
ist

ra
tiv

a 
- S

ec
re

ta
ría

 
Ag

ru
pa

ció
n 

O
JM

G
CO

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 

y 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
4.

22
0,

16
15

.7
87

,0
8

11
42

40
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
S

CE
C2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (3/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 V

IT
O

RI
A-

G
AS

TE
IZ

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
IR

UÑ
A 

O
KA

/IR
UÑ

A 
DE

 O
CA

LO
CA

LI
DA

D:
 Ir

uñ
a 

O
ka

/ I
ru

ña
 d

e 
O

ca
Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma 
provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
16

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
ist

ra
tiv

a 
- S

ec
re

ta
ría

 O
JM

G
CO

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 

y 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
4.

22
0,

16
15

.7
87

,0
8

14
40

40
2

Tr
am

ita
ció

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
a 

- O
JM

G
CO

C1
Tr

am
ita

ció
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

.
Ba

ch
ille

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

3.
39

8,
16

12
.2

80
,2

0

11
42

40
29

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
CE

C2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 V

IT
O

RI
A-

G
AS

TE
IZ

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: A

G
RU

PA
CI

Ó
N 

DE
 O

FI
CI

NA
S 

DE
 J

US
TI

CI
A 

DE
 A

G
UR

AI
N/

 S
AL

VA
TI

ER
RA

LO
CA

LI
DA

D:
 A

gu
ra

in
/S

al
va

tie
rra

, A
le

gr
ía

-D
ul

an
tz

i, 
As

pa
rre

na
, B

ar
ru

nd
ia

, E
lb

ur
go

/B
ur

ge
lu

, I
ru

ra
iz-

G
au

na
, S

an
 M

illá
n/

Do
ne

m
ilia

ga
 y

 Z
al

du
on

do

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
23

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
ist

ra
tiv

a 
- S

ec
re

ta
ría

 
Ag

ru
pa

ció
n 

O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 
y A

dm
in

.
G

ra
do

*
C

1C
1

02
-0

6-
20

25
4.

22
0,

16
15

.7
87

,0
8

11
40

40
10

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
G

C
O

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (4/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 V

IT
O

RI
A-

G
AS

TE
IZ

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: A

G
RU

PA
CI

Ó
N 

DE
 O

FI
CI

NA
S 

DE
 J

US
TI

CI
A 

DE
 L

AG
UA

RD
IA

LO
CA

LI
DA

D:
 L

ag
ua

rd
ia

, B
añ

os
 d

e 
Eb

ro
/M

añ
ue

ta
, B

er
an

te
vil

la
, B

er
ne

do
, E

lci
eg

o,
 E

lvi
lla

r/B
ila

r, 
Kr

ip
an

, L
ab

as
tid

a/
Ba

st
id

a,
 L

ag
rá

n,
 L

an
cie

go
/L

an
tz

ie
go

, L
ap

ue
bl

a 
de

 
La

ba
rc

a,
 L

ez
a,

 M
or

ed
a 

de
 Á

la
va

/M
or

ed
a 

Ar
ab

a,
 N

av
ar

id
as

, O
yó

n-
O

io
n,

 P
eñ

ac
er

ra
da

-U
riz

ah
ar

ra
, S

am
an

ie
go

, S
am

an
ie

go
, V

illa
bu

en
a 

de
 Á

la
va

/E
sk

ue
rn

ag
a,

 
Yé

co
ra

/Ie
ko

ra
 y

 Z
am

br
an

a
Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
17

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
ist

ra
tiv

a 
- S

ec
re

ta
ría

 
Ag

ru
pa

ció
n 

O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 
y A

dm
in

.
G

ra
do

*
4.

22
0,

16
15

.7
87

,0
8

14
42

40
3

Tr
am

ita
ció

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
a 

- A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

S
C

E
C

1
Tr

am
ita

ció
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

Ba
ch

ille
r o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

3.
39

8,
16

12
.2

80
,2

0

11
40

40
11

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
G

C
O

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 V

IT
O

RI
A-

G
AS

TE
IZ

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: A

G
RU

PA
CI

Ó
N 

DE
 O

FI
CI

NA
S 

DE
 J

US
TI

CI
A 

DE
 Z

IG
O

IT
IA

LO
CA

LI
DA

D:
 Z

ig
oi

tia
, A

ra
m

ai
o,

 A
rra

tz
ua

-U
ba

rru
nd

ia
, L

eg
ut

io
, y

 Z
ui

a

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
24

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
40

40
12

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
G

C
O

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (5/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

AL
M

AS
ED

A
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: O
FI

CI
NA

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

ZA
LL

A
LO

CA
LI

DA
D:

 Z
al

la
Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
3

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
42

40
3

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

AL
M

AS
ED

A
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: A
G

RU
PA

CI
Ó

N 
DE

 O
FI

CI
NA

S 
DE

 J
US

TI
CI

A 
DE

 G
ÜE

ÑE
S

LO
CA

LI
DA

D:
 G

üe
ñe

s 
y 

G
or

de
xo

la

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma 
provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
4

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
42

40
4

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
S

C
E

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

AR
AK

AL
DO

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
AB

AN
TO

 Y
 C

IÉ
RV

AN
A-

AB
AN

TO
 Z

IE
RB

EN
A

LO
CA

LI
DA

D:
 A

ba
nt

o 
y 

Ci
ér

va
na

-A
ba

nt
o 

Zi
er

be
na

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
25

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (6/33)



Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
40

40
9

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
G

C
O

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
40

40
13

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

G
C

O
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

AR
AK

AL
DO

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
M

US
KI

Z
LO

CA
LI

DA
D:

 M
us

kiz

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
18

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
42

40
30

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

AR
AK

AL
DO

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
O

RT
UE

LL
A

LO
CA

LI
DA

D:
 O

rtu
el

la

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
19

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
40

40
10

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
G

C
O

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
42

40
31

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (7/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

AR
AK

AL
DO

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
PO

RT
UG

AL
ET

E
LO

CA
LI

DA
D:

 P
or

tu
ga

le
te

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
20

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
42

40
10

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
S

C
E

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
C

1C
1

02
-0

6-
20

25
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

14
40

40
3

Tr
am

ita
ció

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
a 

- O
JM

G
C

O
C

1
Tr

am
ita

ció
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

.
Ba

ch
ille

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

3.
39

8,
16

12
.2

80
,2

0

11
40

40
14

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

G
C

O
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

AR
AK

AL
DO

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
SA

NT
UR

TZ
I

LO
CA

LI
DA

D:
 S

an
tu

rtz
i

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma 
provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
21

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
40

40
11

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
G

C
O

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

14
40

40
4

Tr
am

ita
ció

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
a 

- O
JM

G
C

O
C

1
Tr

am
ita

ció
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

.
Ba

ch
ille

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

3.
39

8,
16

12
.2

80
,2

0

11
42

40
32

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (8/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

AR
AK

AL
DO

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
SE

ST
AO

LO
CA

LI
DA

D:
 S

es
ta

o
Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
22

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
40

40
12

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
G

C
O

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

14
40

40
5

Tr
am

ita
ció

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
a 

- O
JM

G
C

O
C

1
Tr

am
ita

ció
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

.
Ba

ch
ille

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

3.
39

8,
16

12
.2

80
,2

0

11
42

40
33

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

AR
AK

AL
DO

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
VA

LL
E 

DE
 T

RÁ
PA

G
A-

TR
AP

AG
AR

AN
LO

CA
LI

DA
D:

 V
al

le
 d

e 
Tr

áp
ag

a-
Tr

ap
ag

ar
an

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
26

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
40

40
13

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
G

C
O

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
40

40
15

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

G
C

O
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (9/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

IL
BA

O
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: O
FI

CI
NA

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

AR
RI

G
O

RR
IA

G
A

LO
CA

LI
DA

D:
 A

rri
go

rri
ag

a
Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
27

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

14
40

40
6

Tr
am

ita
ció

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
a 

- O
JM

G
C

O
C

1
Tr

am
ita

ció
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

.
Ba

ch
ille

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

3.
39

8,
16

12
.2

80
,2

0

11
40

40
16

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

G
C

O
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

IL
BA

O
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: O
FI

CI
NA

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

BA
SA

UR
I

LO
CA

LI
DA

D:
 B

as
au

ri

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
28

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
40

40
14

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
G

C
O

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

14
40

40
7

Tr
am

ita
ció

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
a 

- O
JM

G
C

O
C

1
Tr

am
ita

ció
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

.
Ba

ch
ille

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

3.
39

8,
16

12
.2

80
,2

0

11
42

40
34

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

11
40

40
17

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

G
C

O
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (10/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

IL
BA

O
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: O
FI

CI
NA

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

ER
AN

DI
O

LO
CA

LI
DA

D:
 E

ra
nd

io
Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
23

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
42

40
11

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
S

C
E

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
C

1C
1

02
-0

6-
20

25
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
40

40
18

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

G
C

O
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

IL
BA

O
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: O
FI

CI
NA

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

G
AL

DA
KA

O
LO

CA
LI

DA
D:

 G
al

da
ka

o

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
29

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
40

40
15

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
G

C
O

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

14
40

40
8

Tr
am

ita
ció

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
a 

- O
JM

G
C

O
C

1
Tr

am
ita

ció
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

.
Ba

ch
ille

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

3.
39

8,
16

12
.2

80
,2

0

11
42

40
35

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (11/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

IL
BA

O
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: A
G

RU
PA

CI
Ó

N 
DE

 O
FI

CI
NA

S 
DE

 J
US

TI
CI

A 
DE

 D
ER

IO
LO

CA
LI

DA
D:

 D
er

io
, L

oi
u 

y 
So

nd
ika

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
24

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
42

40
36

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
S

C
E

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

IL
BA

O
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: A
G

RU
PA

CI
Ó

N 
DE

 O
FI

CI
NA

S 
DE

 J
US

TI
CI

A 
DE

 E
TX

EB
AR

RI
LO

CA
LI

DA
D:

 E
tx

eb
ar

ri 
y 

Za
ra

ta
m

o

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
30

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
40

40
19

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
G

C
O

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

IL
BA

O
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: A
G

RU
PA

CI
Ó

N 
DE

 O
FI

CI
NA

S 
DE

 J
US

TI
CI

A 
DE

 U
G

AO
-M

IR
AB

AL
LE

S
LO

CA
LI

DA
D:

 U
ga

o-
M

ira
ba

lle
s,

 A
ra

ka
ld

o,
 A

rra
nk

ud
ia

ga
-Z

ol
lo

 y
 Z

eb
er

io

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
25

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (12/33)



Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

11
42

40
37

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
S

C
E

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

IL
BA

O
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: A
G

RU
PA

CI
Ó

N 
DE

 O
FI

CI
NA

S 
DE

 J
US

TI
CI

A 
DE

 U
RD

UÑ
A/

O
RD

UÑ
A

LO
CA

LI
DA

D:
 U

rd
uñ

a/
O

rd
uñ

a 
y 

O
ro

zk
o

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
26

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
42

40
38

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
S

C
E

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

IL
BA

O
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: A
G

RU
PA

CI
Ó

N 
DE

 O
FI

CI
NA

S 
DE

 J
US

TI
CI

A 
DE

 Z
AM

UD
IO

LO
CA

LI
DA

D:
 Z

am
ud

io
, L

ar
ra

be
tz

u 
y 

Le
za

m
a

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
27

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
42

40
39

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
S

C
E

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (13/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 D

UR
AN

G
O

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
AB

AD
IÑ

O
LO

CA
LI

DA
D:

 A
ba

di
ño

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
5

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
42

40
5

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 D

UR
AN

G
O

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
AM

O
RE

BI
ET

A-
ET

XA
NO

LO
CA

LI
DA

D:
  A

m
or

eb
ie

ta
-E

tx
an

o

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
6

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
40

40
2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
G

C
O

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
42

40
6

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (14/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 D

UR
AN

G
O

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
EL

O
RR

IO
LO

CA
LI

DA
D:

 E
lo

rri
o

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
1

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
40

40
1

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

G
C

O
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 D

UR
AN

G
O

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
ER

M
UA

LO
CA

LI
DA

D:
 E

rm
ua

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
7

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
42

40
1

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
S

C
E

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
C

1C
1

02
-0

6-
20

25
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
40

40
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

G
C

O
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (15/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 D

UR
AN

G
O

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: A

G
RU

PA
CI

Ó
N 

DE
 O

FI
CI

NA
S 

DE
 J

US
TI

CI
A 

DE
 B

ER
RI

Z
LO

CA
LI

DA
D:

 B
er

riz
 y

 Z
al

di
ba

r
Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
40

40
3

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
G

C
O

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 D

UR
AN

G
O

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: A

G
RU

PA
CI

Ó
N 

DE
 O

FI
CI

NA
S 

DE
 J

US
TI

CI
A 

DE
 IG

O
RR

E
LO

CA
LI

DA
D:

 Ig
or

re
, A

ra
nt

za
zu

, A
re

at
za

, A
rte

a,
 B

ed
ia

, D
im

a,
 L

em
oa

, U
bi

de
 y

 Z
ea

nu
ri

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
3

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
40

40
3

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Ag

ru
pa

ció
n 

O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
03

0,
20

15
.7

86
,9

6

11
42

40
7

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
S

C
E

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (16/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 G

ER
NI

KA
-L

UM
O

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
BE

RM
EO

LO
CA

LI
DA

D:
 B

er
m

eo
Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
4

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
42

40
2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
S

C
E

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
C

1C
1

02
-0

6-
20

25
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
40

40
4

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

G
C

O
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 G

ER
NI

KA
-L

UM
O

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
LE

KE
IT

IO
LO

CA
LI

DA
D:

 L
ek

ei
tio

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
5

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
42

40
8

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (17/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 G

ER
NI

KA
-L

UM
O

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
M

UN
G

IA
LO

CA
LI

DA
D:

 M
un

gi
a

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
8

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
42

40
3

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
S

C
E

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
C

1C
1

02
-0

6-
20

25
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
42

40
9

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 G

ER
NI

KA
-L

UM
O

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
O

ND
AR

RO
A

LO
CA

LI
DA

D:
 O

nd
ar

ro
a

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
6

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
42

40
4

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
S

C
E

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
C

1C
1

02
-0

6-
20

25
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
42

40
10

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (18/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 G

ER
NI

KA
-L

UM
O

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: A

G
RU

PA
CI

Ó
N 

DE
 O

FI
CI

NA
S 

DE
 J

US
TI

CI
A 

DE
 M

AR
KI

NA
-X

EM
EI

N
LO

CA
LI

DA
D:

 M
ar

kin
a-

Xe
m

ei
n 

y 
Zi

or
tz

a-
Bo

lib
ar

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
7

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
42

40
11

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
S

C
E

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 G

ET
XO

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
LE

IO
A

LO
CA

LI
DA

D:
 L

ei
oa

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
9

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
40

40
4

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
G

C
O

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
42

40
12

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (19/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 G

ET
XO

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
SO

PE
LA

LO
CA

LI
DA

D:
 S

op
el

a
Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
10

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

14
42

40
1

Tr
am

ita
ció

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
a 

- O
JM

S
C

E
C

1
Tr

am
ita

ció
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

.
Ba

ch
ille

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
3.

39
8,

16
12

.2
80

,2
0

11
42

40
13

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 G

ET
XO

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: A

G
RU

PA
CI

Ó
N 

DE
 O

FI
CI

NA
S 

DE
 J

US
TI

CI
A 

DE
 B

ER
AN

G
O

LO
CA

LI
DA

D:
 B

er
an

go
, B

ar
rik

a,
 G

at
ika

 y
 U

rd
ul

iz

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
8

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
40

40
5

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
G

C
O

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (20/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 G

ET
XO

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: A

G
RU

PA
CI

Ó
N 

DE
 O

FI
CI

NA
S 

DE
 J

US
TI

CI
A 

DE
 G

O
RL

IZ
LO

CA
LI

DA
D:

 G
or

liz
, L

em
oi

z,
 M

ar
ur

i-J
at

ab
e 

y 
Pl

en
tz

ia
Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
11

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
42

40
14

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
S

C
E

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 A

ZP
EI

TI
A

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
AZ

KO
IT

IA
LO

CA
LI

DA
D:

 A
zk

oi
tia

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
9

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
42

40
5

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
S

C
E

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
C

1C
1

02
-0

6-
20

25
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
42

40
15

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (21/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 A

ZP
EI

TI
A

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
ZA

RA
UT

Z
LO

CA
LI

DA
D:

 Z
ar

au
tz

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
12

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
42

40
6

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
S

C
E

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
C

1C
1

02
-0

6-
20

25
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
42

40
16

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 A

ZP
EI

TI
A

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
ZU

M
AI

A
LO

CA
LI

DA
D:

 Z
um

ai
a

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
10

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
42

40
17

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (22/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 A

ZP
EI

TI
A

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: A

G
RU

PA
CI

Ó
N 

DE
 O

FI
CI

NA
S 

DE
 J

US
TI

CI
A 

DE
 Z

ES
TO

A
LO

CA
LI

DA
D:

 Z
es

to
a,

 A
ia

 y
 G

et
ar

ia
Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
11

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
42

40
18

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
S

C
E

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

ER
G

AR
A

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
AR

RA
SA

TE
/M

O
ND

RA
G

Ó
N

LO
CA

LI
DA

D:
  A

rra
sa

te
/M

on
dr

ag
ón

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
13

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
42

40
7

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
S

C
E

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
C

1C
1

02
-0

6-
20

25
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

14
42

40
2

Tr
am

ita
ció

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
a 

- O
JM

S
C

E
C

1
Tr

am
ita

ció
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

.
Ba

ch
ille

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
3.

39
8,

16
12

.2
80

,2
0

11
40

40
6

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

G
C

O
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (23/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

ER
G

AR
A

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
LE

G
AZ

PI
LO

CA
LI

DA
D:

 L
eg

az
pi

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
12

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
40

40
5

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
G

C
O

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
42

40
19

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

ER
G

AR
A

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
O

ÑA
TI

LO
CA

LI
DA

D:
 O

ña
ti

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
14

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
42

40
8

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
S

C
E

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
C

1C
1

02
-0

6-
20

25
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
42

40
20

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (24/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

ER
G

AR
A

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
ZU

M
AR

RA
G

A
LO

CA
LI

DA
D:

 Z
um

ar
ra

ga
Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
15

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
42

40
9

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
S

C
E

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
C

1C
1

02
-0

6-
20

25
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
42

40
21

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

ER
G

AR
A

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: A

G
RU

PA
CI

Ó
N 

DE
 O

FI
CI

NA
S 

DE
 J

US
TI

CI
A 

DE
 A

RE
TX

AB
AL

ET
A

LO
CA

LI
DA

D:
 A

re
tx

ab
al

et
a,

 E
sk

or
ia

tz
a 

y 
Le

in
tz

-G
at

za
ga

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
13

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
42

40
22

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
S

C
E

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (25/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 B

ER
G

AR
A

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: A

G
RU

PA
CI

Ó
N 

DE
 O

FI
CI

NA
S 

DE
 J

US
TI

CI
A 

DE
 U

RR
ET

XU
LO

CA
LI

DA
D:

 U
rre

tx
u,

 A
nt

zu
ol

a 
y 

El
ge

ta
Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
14

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
40

40
7

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
G

C
O

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 D

O
NO

ST
IA

/S
AN

 S
EB

AS
TI

ÁN
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: O
FI

CI
NA

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

ER
RE

NT
ER

IA
LO

CA
LI

DA
D:

 E
rre

nt
er

ia

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
28

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
40

40
16

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
G

C
O

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

14
42

40
4

Tr
am

ita
ció

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
a 

- O
JM

S
C

E
C

1
Tr

am
ita

ció
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

.
Ba

ch
ille

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
3.

39
8,

16
12

.2
80

,2
0

11
42

40
40

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (26/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 D

O
NO

ST
IA

/S
AN

 S
EB

AS
TI

ÁN
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: O
FI

CI
NA

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

HE
RN

AN
I

LO
CA

LI
DA

D:
 H

er
na

ni
Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
31

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
40

40
17

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
G

C
O

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
42

40
41

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 D

O
NO

ST
IA

/S
AN

 S
EB

AS
TI

ÁN
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: O
FI

CI
NA

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

LA
SA

RT
E-

O
RI

A
LO

CA
LI

DA
D:

 L
as

ar
te

-O
ria

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
32

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
40

40
18

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
G

C
O

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
42

40
42

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (27/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 D

O
NO

ST
IA

/S
AN

 S
EB

AS
TI

ÁN
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: O
FI

CI
NA

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

O
IA

RT
ZU

N
LO

CA
LI

DA
D:

 O
ia

rtz
un

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
33

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
42

40
43

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 D

O
NO

ST
IA

/S
AN

 S
EB

AS
TI

ÁN
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: O
FI

CI
NA

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

PA
SA

IA
LO

CA
LI

DA
D:

 P
as

ai
a

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
34

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
40

40
19

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
G

C
O

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
40

40
20

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

G
C

O
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (28/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 D

O
NO

ST
IA

/S
AN

 S
EB

AS
TI

ÁN
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: A
G

RU
PA

CI
Ó

N 
DE

 O
FI

CI
NA

S 
DE

 J
US

TI
CI

A 
DE

 U
RN

IE
TA

LO
CA

LI
DA

D:
 U

rn
ie

ta
 y

As
tig

ar
ra

ga
Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
35

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
40

40
21

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
G

C
O

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 D

O
NO

ST
IA

/S
AN

 S
EB

AS
TI

ÁN
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: A
G

RU
PA

CI
Ó

N 
DE

 O
FI

CI
NA

S 
DE

 J
US

TI
CI

A 
DE

 U
SU

RB
IL

LO
CA

LI
DA

D:
 U

su
rb

il 
y 

O
rio

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
36

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
42

40
44

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
S

C
E

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 E

IB
AR

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: O

FI
CI

NA
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
EL

G
O

IB
AR

LO
CA

LI
DA

D:
 E

lg
oi

ba
r

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
29

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (29/33)



Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
42

40
12

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
S

C
E

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
C

1C
1

02
-0

6-
20

25
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
42

40
45

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 E

IB
AR

CE
NT

RO
 D

E 
DE

ST
IN

O
: A

G
RU

PA
CI

Ó
N 

DE
 O

FI
CI

NA
S 

DE
 J

US
TI

CI
A 

DE
 D

EB
A

LO
CA

LI
DA

D:
 D

eb
a,

 M
en

da
ro

, M
ut

rik
u 

y 
So

ra
lu

ze
-P

la
ce

nc
ia

 d
e 

la
s 

Ar
m

as

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
45

40
30

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

G
C

O
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
42

40
13

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Ag

ru
pa

ció
n 

O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
03

0,
20

15
.7

86
,9

6

11
42

40
46

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
S

C
E

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 IR

UN
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: O
FI

CI
NA

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

HO
ND

AR
RI

BI
A

LO
CA

LI
DA

D:
 H

on
da

rri
bi

a

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
15

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
40

40
6

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
G

C
O

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (30/33)



Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

11
42

40
23

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 T

O
LO

SA
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: O
FI

CI
NA

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

AN
DO

AI
N

LO
CA

LI
DA

D:
 A

nd
oa

in

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
16

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
40

40
7

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
G

C
O

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
42

40
24

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 T

O
LO

SA
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: O
FI

CI
NA

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

BE
AS

AI
N

LO
CA

LI
DA

D:
 B

ea
sa

in

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
17

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

13
40

40
8

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
O

JM
G

C
O

A2
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

.
G

ra
do

*
4.

03
0,

20
15

.7
86

,9
6

11
42

40
25

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

O
JM

S
C

E
C

2
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

G
ra

d.
 E

SO
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e
B2

B2
02

-0
6-

20
25

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (31/33)



PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 T

O
LO

SA
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: A
G

RU
PA

CI
Ó

N 
DE

 O
FI

CI
NA

S 
DE

 J
US

TI
CI

A 
DE

 A
LE

G
IA

LO
CA

LI
DA

D:
 A

le
gi

a,
 A

ba
ltz

isk
et

a,
 A

ltz
o,

 A
m

ez
ke

ta
, A

no
et

a,
 B

al
ia

rra
in

, I
ka

zt
eg

ie
ta

, I
ru

ra
 y

 O
re

nd
ai

n
Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
18

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
42

40
26

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
S

C
E

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 T

O
LO

SA
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: A
G

RU
PA

CI
Ó

N 
DE

 O
FI

CI
NA

S 
DE

 J
US

TI
CI

A 
DE

 IB
AR

RA
LO

CA
LI

DA
D:

 Ib
ar

ra
, A

lki
za

, B
er

as
te

gi
, B

er
ro

bi
 y

 G
az

te
lu

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
19

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
40

40
8

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
G

C
O

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 T

O
LO

SA
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: A
G

RU
PA

CI
Ó

N 
DE

 O
FI

CI
NA

S 
DE

 J
US

TI
CI

A 
DE

 L
AZ

KA
O

LO
CA

LI
DA

D:
 L

az
ka

o,
 A

ta
un

, I
di

az
ab

al
, y

 O
la

be
rri

a

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
20

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (32/33)



Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

11
40

40
9

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
G

C
O

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

2.
50

6,
20

11
.3

94
,8

4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 T

O
LO

SA
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: A
G

RU
PA

CI
Ó

N 
DE

 O
FI

CI
NA

S 
DE

 J
US

TI
CI

A 
DE

 O
RD

IZ
IA

LO
CA

LI
DA

D:
 O

rd
izi

a,
 A

ltz
ag

a,
 A

ra
m

a,
 G

ai
nt

za
, I

ts
as

on
do

, L
eg

or
re

ta
 y

 Z
al

di
bi

a

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil 
Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
21

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

14
40

40
1

Tr
am

ita
ció

n 
Pr

oc
es

al
 y

 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
a 

- A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

G
C

O
C

1
Tr

am
ita

ció
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

.
Ba

ch
ille

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

3.
39

8,
16

12
.2

80
,2

0

11
42

40
27

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
S

C
E

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

PA
RT

ID
O

 J
UD

IC
IA

L:
 T

O
LO

SA
CE

NT
RO

 D
E 

DE
ST

IN
O

: A
G

RU
PA

CI
Ó

N 
DE

 O
FI

CI
NA

S 
DE

 J
US

TI
CI

A 
DE

 V
IL

LA
BO

NA
LO

CA
LI

DA
D:

 V
illa

bo
na

, A
st

ea
su

, L
ar

ra
ul

 y
 Z

izu
rk

il

Puesto

Dotación

Denominación 
puesto

Tipo puesto

Forma provisión

Grupo

Cuerpo

Titulación 
académica

Conocimientos 
específico

Perfil Lingüistico

Fecha 
preceptividad

Experiencia

Complemento 
general

Complemento 
específico

Observaciones

13
46

40
22

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

S
C

E
A2

G
es

tió
n 

Pr
oc

es
al

 y
 

Ad
m

in
.

G
ra

do
*

C
1C

1
02

-0
6-

20
25

4.
22

0,
16

15
.7

87
,0

8

11
42

40
28

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 - 

Ag
ru

pa
ció

n 
O

JM
S

C
E

C
2

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
G

ra
d.

 E
SO

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e

B2
B2

02
-0

6-
20

25
2.

50
6,

20
11

.3
94

,8
4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 153

jueves 14 de agosto de 2025

2025/3562 (33/33)


